[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

35-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2022 года № 4
Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета депутатов

Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  на 2022 год»
В соответствии  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет»     ЗР НАО РЕШИЛ:
1. Утвердить План нормотворческой деятельности Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  на 2022 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

             «Тельвисочный  сельсовет»

              Заполярного района

              Ненецкого автономного округа                                    Д. С. Якубович
Утвержден
Решением Совета депутатов

Сельского поселения

 «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

от 28.03.2022 № 4
ПЛАН

нормотворческой деятельности Совета Депутатов
 Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района                Ненецкого автономного округа  на 2022 год

	Наименование муниципального правового акта
	Срок исполнения

	О заслушивании отчета главы Сельского поселения

	1 квартал 2022 г.

	О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа
	по мере необходимости

	Об исполнении местного бюджета за 2021 год

	1 квартал 2022

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Сельского поселения  «Тельвисочный сельсовет» Заполярного роайона Ненецкого автономного округа «О местном бюджете на 2022 год»
	по мере необходимости

	Об утверждении бюджета на 2022 год

	декабрь 2022

	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района   Ненецкого автономного округа
	до 1 декабря 2022 г.

	О награждении Почетной грамотой  Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа».
	1-3 квартал

	О присвоении звания «Почетный гражданин Сельского поселения   «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».
	октябрь 2022

	Об утверждении отчета о результатах  приватизации муниципального имущества Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО за 2021 год.
	1 квартал 2022

	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие  с изменениями действующего законодательства
	по мере необходимости